
Preisliste ab 01. Februar 2018

Rohmaterialien / Deponien Steinbruch Hofstetten

Wuhrsteine Quintner - Kalk frostsicher:

Bezeichnung Gewicht to/Stk. Preis ab Werk Bezugsort (solange Vorrat)

Wuhrsteine bruchroh / formwild / unsortiert bis 0.60 to Fr. / to 52.00 Steinbruch Hofstetten

Wuhrsteine bruchroh / formwild 0.70 - 2.60 to Fr. / to 42.00 Steinbruch Hofstetten

Wuhrsteine bruchroh / formwild Auf Anfrage! grösser 2.60 to Fr. / to 44.00 Steinbruch Hofstetten

Korngrösse 

mm

Faktor 

to/m3
Preis ab Werk

Fr. /m3 lose 

informativ
Bezugsort (solange Vorrat)

Kiessand I, gebrochen, frostsicher, 1. Kl. 0 / 63 1.70 Fr. / to 18.25 31.00 Steinbruch Hofstetten

Kiessand II, gebrochen Auf Anfrage! 0 / 100 1.70 Fr. / to 16.50 28.00 Steinbruch Hofstetten

Planiekies 0 / 25 1.65 Fr. / to 17.60 29.00 Steinbruch Hofstetten

Mergelplaniekies für Deckschichten 0 / 25 1.65 Fr. / to 21.50 35.50 Steinbruch Hofstetten

Sickerkies, gebrochen 16 / 32 1.50 Fr. / to 31.50 47.00 Steinbruch Hofstetten

Sickerkies, gebrochen 32  / 63 1.55 Fr. / to 31.00 48.00 Steinbruch Hofstetten

Felsmaterial roh, frostsicher 0 / 300 1.65 Fr. / to 12.10 20.00 Steinbruch Hofstetten

Filterkies / Schroppen 63 / 150 1.60 Fr. / to 22.50 36.00 Steinbruch Hofstetten

Gesteinskörnungen nach EN 12620: 2002/A1

Bezeichnung Herkunft / Gesteinsart
Korngrösse 

mm

Faktor 

to/m3
Preis ab Werk

Fr. /m3 lose 

informativ

Sand Steinbr. Hofst. / Kalkstein 0 - 4 1.50 Fr. / to 40.70 61.00 Steinbruch Hofstetten

Kies Steinbr. Hofst. / Kalkstein 4 - 8 1.45 Fr. / to 44.20 64.00 Steinbruch Hofstetten

Kies Steinbr. Hofst. / Kalkstein 8 - 16 1.45 Fr. / to 44.20 64.00 Steinbruch Hofstetten

Kies Steinbr. Hofst. / Kalkstein 16 - 32 1.50 Fr. / to 44.20 64.00 Steinbruch Hofstetten

(Schüttdichte auf Anfrage)

Deponien: Fr. /m3 lose

Bezeichnung Preis informativ

Aushub unverschmutzt (trocken, befahrbar, verdichtbar) Fr. / to 11.00 18.50 Steinbruch Hofstetten

Zuschlag für nassen Aushub Fr. / to 5.50 8.50 (Deklaration Werkleiter)

Wichtig: Anlieferung von Aushub, auch Kleinstmengen, muss frühzeitig angemeldet und deklariert werden. 
Formulare und Infos unter www.felstechnik.ch/kernkompetenzen/bauservice/rohstoffe-deponien

Hinweise zur Preisliste:

Offerten / Verkauf: Thomas Schrackmann 079 613 78 10 thomas.schrackmann@gasser-bauservice.ch

041 679 77 77

Öffnungszeiten: Anfragen und Bestellung bei: 

Mo - Do 07.00 - 11.45 h / 13.00 - 16.45 h Werkleiter: Toni Rohrer 079 208 75 86

Freitag 07.00 - 11.45 h / 13.00 - 16.00 h Gasser Felstechnik AG: 041 679 77 77

Winterzeit: ab 07.45 h geöffnet

Öffnungszeiten während Baumeister - Ferien (Sommer / Weihnachten) sowie vor und nach Feiertagen nur auf Anfrage

Sämtliche aufgeführten Artikel verpflichten nicht zur Lagerhaltung.

Transportbedingungen: 

Akkord: Als Mindesttransportpreis werden pro Fuhre die jeweiligen Ansätze für folgende Kubaturen verrechnet:

4 - Achs - Kipper 12.0 m3 Kies / Aushub lose (5 - Achs - Kipper oder Kippschlepper nach Absprache).

Wird Lieferung franko Baustelle vereinbart, so gilt der dafür festgesetzte Transportpreis für den kürzesten,

einwandfrei befahrbaren Anfuhrweg und die umgehende Materialübernahme durch den Besteller. Einwandfreie

Zufahrtsverhältnisse sowie ungehinderte Entlademöglichkeiten werden vorausgesetzt. Im Transport ist eine

maximale Ablade- und Wartezeit auf der Baustelle von 10 Minuten pro Fuhre inbegriffen. Längere Warte-

und Abladezeiten werden in Regie verrechnet.

Regie: Transporte gemäss gültigem ASTAG - Nahverkehrstarif.

Zahlungsbedingungen:

Kleinmengen: Rechnungsbeträge unter Fr. 30.00 pro Monat werden mit einem Mindestnettobetrag von Fr. 30.00 verrechnet. 
Preise exkl. MWST 7.7 %, 30 Tage rein netto. Gültig ab 01. Februar 2018, Preisänderungen vorbehalten. 

Produktionswerk und 

Bezugsort (solange Vorrat)

Rohmaterialien / Koffer 

Bezeichnung

Deponieort
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